
REGISTRO GENERALE N. 509 del 13/09/2022 

 

COMUNE DI OLZAI 
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 509 del 13/09/2022 

DETERMINAZIONE N. 60 del 12/09/2022 
PROPOSTA N. 646 del 12/09/2022 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA. SERVIZIO IDRICO INTEGRATO. Fat. n. 09/2022 impresa IM.E.CO 

srl – Nuoro per riparazioni della rete idrica in via Cavour. CIG Z54377550D 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 24.5.2011 avente ad oggetto 

“Organizzazione del servizio idrico integrato”, con la quale è stato approvato il piano di gestione del 

Servizio idrico integrato, attribuendo al sindaco pro tempore la responsabilità del medesimo servizio, mentre 

la gestione tecnica e la gestione dei ruoli è stata demandata, rispettivamente, ai funzionari geom. Mario Buttu 

(ex responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale) e rag. Giangavino Murgia (responsabile del procedimento 

dei ruoli). 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 280 del 9 giugno 2022, pubblicata nella stessa data nell’albo 

pretorio on line (n. 459 del registro), avente ad oggetto “Nomina responsabile dei procedimenti per la 

gestione tecnica del Servizio Idrico Integrato, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 241/1990” con la quale è stata 

affidata la responsabilità dei procedimenti inerenti la gestione tecnica del Servizio Idrico Integrato all’arch. 

Francesco Morisano. 

 

VISTA la Deliberazione n. 26 adottata il 30 giugno 2022 dal Comitato Istituzionale d’Ambito dell’Ente di 

Governo dell’Ambito della Sardegna (EGAS) avente ad oggetto «Riconoscimento e salvaguardia, ai sensi 

dell’art. 147, comma 2-bis lettera a) del D.Lgs. n. 152/2006 della gestione esistente del Servizio Idrico 

Integrato svolta in forma autonoma dal Comune di Olzai», immediatamente eseguibile e pubblicata il 

successivo 5 luglio nell’albo pretorio dell’EGAS (n. 340 del registro). 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni. 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2). 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione di impegno spesa n. 462 del 11 agosto 2022 pubblicata nella 

stessa data nell’Albo pretorio on line (n. 682 del registro) avente ad oggetto IMPEGNO SPESA. SERVIZIO 

IDRICO INTEGRATO. Riparazioni urgenti della rete idrica in via Cavour. Affidamento incarico diretto 

all’impresa IM.E.CO srl - Nuoro. CIG Z54377550D”, con la quale è stato impegnato l’importo di € 

366,00 (iva c.) in base al preventivo spesa “a corpo” registrato data 11 agosto 2022 al n. 62 del protocollo 

interno del Servizio Idrico Integrato. 

 

VISTA la lettera prot. n. 3311 (int. n. 64) inviata per email all’impresa IM.E.CO srl contenente l’incarico per 

l’esecuzione dei lavori urgenti di ripristino della rete idrica nella via Cavour (demolizione pavimentazione e 

scavo; riparazione rete PDF, ripristino pavimentazione). 

 

VERIFICATO che la ditta incaricata ha eseguito regolarmente i lavori richiesti dal Comune di Olzai. 

 

DATO ATTO che: 

- in data 11 agosto 2022 è stato acquisito on line il CIG n. Z54377550D per l’affidamento della fornitura in 

oggetto, tramite l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (Pratica interna 

Amministrazione Trasparente n. 153 / 2022), 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 509 del 13/09/2022 

- la ditta IM.E.CO srl è in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali come da DURC prot. INPS 

N.  32468998 rilasciato il 22 agosto 2022 e in scadenza il prossimo 20 dicembre. 

 

DETERMINA 

 

1. LIQUIDARE alla ditta IM.E.CO srl con sede legale a Nuoro, l’importo di € 366,00 (iva compresa) a 

SALDO FATTURA N. 9 emessa l’8 settembre 2022 (prot. n. 3622) per l’avvenuta e regolare esecuzione di 

lavori urgenti di riparazione della rete idrica urbana nella via Cavour, come da lettera di incarico prot. 

n. 3311/2022. 

  

2.  IMPUTARE la spesa di € 366,00 (di cui € 300,00 imponibile e € 66,00 per IVA 22%) al Bilancio 

comunale, esercizio 2022, come stabilito con Determinazione di impegno spesa n. 462 del 11 agosto 2022, 

così come segue: 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art.  5980 Descrizione SPESE MANUTENZIONE IMPIANTI RETE IDRICA 

E FOGNARIA 

Miss./Progr. 09.04 PdC finanz.  1.03.02.09.004  Spesa non ricorr.  

Centro di costo 7-RESPONSABILE SERVIZIO IDRICO   

SIOPE  CIG  Z54377550D CUP  

Creditore Impresa IM.E.CO srl – Nuoro  

Causale FATTURA N. 09/2022: Lavori riparazione rete idrica urbana in via Cavour 

  IMPORTO  € 366,00 Frazionabile in 12 NO 

 

3. RENDERE NOTO che: 

a. il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, è l’arch. 

Francesco Morisano, Responsabile dei procedimenti per la gestione tecnica del Servizio Idrico Integrato,   

b. mediante il portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al procedimento di affidamento è stato 

assegnato il CIG: Z54377550D (Pratica interna Amministrazione Trasparente n. 153 / 2022). 

c. il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 pertanto sarà 

pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 

 

4. TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’emissione del mandato di pagamento a favore della suindicata impresa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO 

Maria Maddalena Agus 

(sindaco) 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

Arch. Francesco Morisano 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 646 del 12/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio AGUS MARIA MADDALENA in data 
12/09/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 509 del 13/09/2022 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 646 del 12/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio GUISO SIMONETTA  il 
13/09/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 764 

 
Il 13/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 509 del 13/09/2022 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE SPESA. SERVIZIO IDRICO INTEGRATO. Fat. n. 09/2022 impresa IM.E.CO srl – Nuoro per 
riparazioni della rete idrica in via Cavour. CIG Z54377550D 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  AGUS MARIA MADDALENA il 13/09/20221 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


